
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.18                                            del   28.01.2005 
 

O G G E T T O 
Patrocinio e contributo alla Società Sportiva “Circolo Tennistavolo Molfetta” per 
l’organizzazione della manifestazione sportiva internazionale di tennis tavolo “Europe 
Junior Top 12”. 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE Mauro                         - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata il 18.02.2005  

La Giunta Comunale 
 

 Premesso che 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 15/12/05 prot. n. 56860  il 
Presidente pro – tempore della locale Associazione Sportiva “ Circolo Tennistavolo” di 
Molfetta, chiede il Patrocinio della manifestazione sportiva internazionale di tennis tavolo 
‘Europe Junior Top 12”, nonché l’assegnazione di un contributo comunale per 
l’organizzazione dell’evento sportivo innanzi citato;  
 
Dalla relazione illustrativa allegata alla succitata nota, si evince che la Federazione 
Europea di Tennistavolo (ETTU) per il tramite della federazione Italiana (FITeT ), ha 
affidato alla locale Società sportiva “Circolo Tennistavolo Molfetta” l’organizzazione del 
prestigioso evento continentale sopra meglio specificato, in programma nella nostra città, 
presso il Palasport G. Poli ” , dal 28 al 30 gennaio 2005; 
 
 Al  torneo, giunta alla 21^ edizione, parteciperanno i migliori dodici atleti ed atlete juniores 
d’Europa, tecnici, arbitri e  dirigenti della Federazione Europea  e Italiana per un totale di 
circa 70 persone in rappresentanza di vari Paesi europei: Austria, Croazia, Francia, 
Germania, Inghilterra, Portogallo – Spagna –– Polonia – Repubblica Ceca, Romania, 
Russia, Slovacchia, Turchia, Ungheria ed Italia;  
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Considerato che l’iniziativa in parola oltre a costituire una “performance” sportiva di alto 
contenuto tecnico, si pone come valido  strumento per la promozione e la diffusione della  
disciplina del tennistavolo tra i nostri ragazzi, ed al contempo, rappresenta un idoneo 
veicolo per la promozione turistica di Molfetta, tenuto conto che la manifestazione sarà 
seguita sia da emittenti televisive che da testate giornalistiche; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale art. 1); in particolare l’art. 15 del suddetto Regolamento 
Comunale per la Promozione Sportiva, consente  di assegnare un contributo per 
l’organizzazione di manifestazioni sportive;  
 
Visto il preventivo delle spese ammontante ad Euro 35.00,00 a fronte di entrate pari ad 
€10.000,00, quale contributo erogato dalla FITeT ( salve eventuali contributi da parte di 
altri Enti Pubblici, sponsor ed altri al momento non presenti) con disavanzo di €25.000,00; 
 
Ritenuto, altresì, opportuno accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo per 
l’organizzazione della manifestazione testè citata, concedendo il patrocinio 
dell’Amministrazione comunale, riservandosi, con successivo atto, a determinare 



l’ammontare del contributo che sarà stabilito dall’Assessore sentita la società e valutate le 
effettive esigenze di organizzazione; 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. e Sport e del Capo Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Associazione sportiva “ Circolo 

Tennistavolo” di Molfetta e concedere il patrocinio alla manifestazione sportiva sopra 
meglio specificata, riservandosi, con successivo atto, a determinare l’ammontare del 
contributo che sarà stabilito dall’Assessore sentita la società e valutate le effettive 
esigenze di organizzazione. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il Sig.Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 


